que merain libertatem contingent libere utatur et

piena gaudeat libertate etc.

Presentibus.... et Fulco Rubeo de Calabria et

aliis quam pluribus. Data in Hystria apud portuiu

sancte Marie de Rosa, anno etc. mense decembris.

Conradus etc. Per presens igitur privilegium notum

fieri volumus universis, presentibus et futuris, quod

nos attendentes fidem puram et devotionem sinceram

communis Parencie, nostrorum fidelium, nec non etc,

concedimus et favorabiliter assentimus, ut quando-
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cumque et undecumque volueriut sibi possint ellgere

sicut alii fidoles impcrii et libere facere potestatem.

Etc. Piesi'iitibns Fulco Rufo de Calabria etc.

Datuin apiid Polam, anno etc, mense decembris etc.

— BoEiiMKR, Ada Imperii selecta, 292-93.

MCCLT. In nomine etc. Anno domini etc, Actum

super ripam apud sanctam Mariam Rose de Pirano, die

xiiii, infrante mense decembris, piesentibus dominis....

(Fulco Rubeo| nepote domini Petri kalavrie etc. do-

minus Coradus dei grati a etc. precepit domino Ber-

toldo marcliioni "Walbr. ut diceret prò eo. Unde do-

minus marchio ex precepto domini regis dixit: do-

minus rex facit vobis dicere, domino Andree Geno

potestati lustinopolitano et nobilibus hominibus, qui

sunt in vestra societate de civitate predicta, nomine

et vice comunis lustinopolitani, quod marchia Istrie

cecidit imperio et pater domini regis de gratia quon-

dam investivit quondam dominum B. patriarcham Aqui-

legensem de dieta marchia et modo similiter cecidit

imperio. Quare dominus rex contradicit vobis, quod

nullam fidelitatem facere aliquo modo debeatis de dieta

marchia domino Gregorio patriarchae Aquilegensi, quia

de iure pertinet imperio etc. Et hec dixit ex precepto

regis etc.

Ego Albinus lustinopolitanus et incliti B. marchio-

nis notarius etc. — Wixkelmann, Ada imp. ined.^ 406.

MCCLIV. jul. Summus Pontifex in Siciliani nun-

tios miserat ad Petrum Ruffum de Calabria..., quo-

rum nuntiorum tractatus ad id jam deventus erat,

quod dictus Petrus Ruffus Fulconem nepotem suum,

et alios sollemnes Nuntios prò parte sua in Civitate

Messana misit ad Papam, cum duabus Galeis per mare

usque Terracinam venientes.

Ipse Petrus Fulconem nepotem suum cum Siracu-

sano Episcopo, et Nuntiis Civitatis Messanensis in

duabus galeis ad summum Pontificem misit, quibus
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euntibus, et post certuni cum Surniiif) Pontifice trac-

tatum habitum redeuntibus etc.

Cum autem Fulco nepos praedicti Petri, juvenis

quidem animosus, nionis prope Civitatem {Aydonae)

accessisset, paucis ipsum sequutìs, cum exercitus paulo

inferius remansisset, coeperunt illi de exeieitu, visa

multitudine armatoium Civitatis unus post unum pau-

latim retrocedere, quod cum vidisseut illi de Civitate,

animum sumserunt, cocperunttiue procedere versus

exercitum; et nisi praedictus Fulco, qui aliis retro-

cedentibus cum paucis comitibus suis in superioribus

montibus remanserat, exeuntibus a Civitate prudenter

restitisset et gressu modesto non dissoluto discendens,

venientes quodam solerti defensione coliibuisset ; Aydo-

nenses ilio die magnam stragem de exercitu praedicto

fecissent. — Iamsilla, ediz. Del Re, pp. 122, 162, 166.

MCCLV. Interea Petrus de Calabria.... (i) dimissis

in partibus illis Calabriae Carnelevario de Papia

FuLCONE nepote suo, et Boamundo de Oppido, ut ipsi

tamquam Capitanei ipsarum partium facerent, et tra-

ctarent cum Messanensibus de Castro Calanae et obsi-

dibus in Messana detentis, quod viderent esse utilius

tractandum, recessit de ipso Castro Calanae, et ivit

Catanzarium ad celebrandum ibi Pascha Dominicae

Eesurrectionis.

Processit ergo exercitus Principiò {Manfrcili) sine

aliqua resistentia usque ad oppidum, quod Seminarla

vocatur. Circa ejus oppidi partes Caruelevarius de

Papia, Boamundus de Oppido, et Fulco Ruffus nepos

praedicti Petri de Calabria, castra quaedam revolvunt.

Praedicti antem Carnelevarius, et Boamundus, ve-

niente exercitu Principis, requisiti a praedietis Ger-

vasio {de Blartina) et Conrado [de Truich), ad raan-

(') Nel febbraio del 3255 era stato cacciato da Mes-
sina. Cfr. Capasso, Op. cii., 200.
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datum Piincipis venenint, ot jiiraveiunt, dictus autem

Fulco se in Castro suo S. Christinae recollegit, ad

mandatum praedictoiuin venire dubitans. Habebat qui-

dam ipse Fulco praeter ipsum castruin S. Christinae

Castruin aliud valde difVu'iU', quod Bubalinuni vocatur,

quae duo castra ad duudecim fere niilliaria mediantibus

excelsis montibus intcr se distant, habentque diflicilem

ab aliis ad alterum transituin, qui nullo modo auferri

aut impedire potest. Receptus ergo praedictus Fulco

in illis duobus castris ad mandatum Principis venire

nolebat; licet enim sibi per pracdictos Gervasium et

Conradum securitas data fuisset, ipse tamen Fulco,

assei-ens lordanum RufFum fratrcm suum post securi-

tatem sibi promissam ab eis inique fuisse captum, eis

se credere dubifcibat, ne simul sibi contingere posset,

quod contingerat fratri suo.

Stabat ergo exercitus Principis in Planitie S. Mar-

tini cum prò reprimenda rebellione praedicti FuL-

CONis, tum etiam quia difilcillimi transitus erant inde

in antea, ut sine magno discrimine transiti non pos-

sent Praeterea Civitatem Rhegii, ad quam propter

difficillimos transitus exercitus ire non potcrat, et

praeter praedicta duo castra S. Christinae et Bubalini,

quae praedictus Fulco tenebat

Cum ergo pervenisset ad notitiam Principalis exer-

citus, quod Messanenses Seminariam venerant, ordi-

natum est, quod Gervasio de jNIartina remanente cum
aliquibus in S. Martino ad ipsius loci cutelam, propter

castrum S. Cliristinae, quod Fulco Ruffus ibi prope

tenebat, et in quo aliqui Messanensium diebus illis

dicebantur receptati esse Conradus Truich Capitaneus

cum exercita Principis versus Seminariam iret. Sed

quia auditum est etc — Iamsilla, pp. 171, 174.

MCCLVI mense Februarii, 13. Indictionis, in Festu

Purificationis Beatae Mariae.... deposito {in Curia

generali apud Barolim) per sententiam Comitum et
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Baronuin Petro de Calabria tatti ab lionore Coinitatus

Catanzarii qiiam ab oflicio Marcscalliae Regiae Regni
Siciliae, propter pioditionem suam Eo sane tem-

pore, quo Papalis exercitus in Apuliam dcseendebat..,,

Prìnceps Manfredus constituit Fredericum Lanceam
avunculum suuin Vicarium gen«ralem in Calabria et

Sicilia, misitque eum in Calabria, quae in fidelitate

Principis erat, ut in statu pacifico gubernaret Pro-

fectus itaque praedictus Vicarius in Calabriam, a Ca-
labriensibus devotissime receptus est, totamque terram

invenìt in pace et in fide Principis manentem, praeter

duo Castra, videlicet S. Christinain, et Babalinum, quae

Fulco nepos Pctrl de Calabria tam situ loci, quam
omnibus necessariis et viris armati munita tcnebat:

centra quae Castra praedictus Vicarius obsidionem

constituit, machinas ordinavit et ea viriliter oppugnare

coepit.

Revertens {Fredericus Lancea) cum Messanensibus

aliquibus ad obsidionem Castri S. Christinae, in quo

praedictus Fltlco nepos Petri de Calabria se tenebat,

adeo Castrum ipsum machinis oppugnavit, sicque in-

troitum et exitum ejus circumquaque vallavit, quod

praedictus Fulco, qui magnani spem in Sicilia, et

praesertim in Messanensibus babuerat. videns etiam se

in comitis Fredericì obsidione arctatum, quod nullo

modo amplius tenere se poterai, se et Castra S. Chri-

stinae et Bubalini Comiti Frederico dedit, et sic tota

Calabria in pace, et quiete remansit. — Iamsilla,

pp. 193, 94, 95, 96.

MCCLXXVI. Fro Curia et quondam Sì/mone de

Monteforte. — x° lanuarii ibidem (Capue) scriptum est

nobili viro loliatini de Monte forte dilecto amico suo.

« Ad audientiam nostrani non sine cordis amaricatione

pervenit quod inter quondam Sjnionem de Monte forte

et FuLCONEM RuFUM de Calabria milites materia di-

scordie ac dissentionis exorta, tandem dicti milites
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sic pt' Mfl invicfiii iiist'giuire diabolo vuliierarunt, quod

ambo ex luiin.-.u>odi vnliieribvis diem clauseiuiit extre-

imiin. Nns itaciue iiolentes ut tanto temeritatis excessus

rcinaiieat iuipunitiis, iu^titiariis Vallis Gratis et ToiTe

lordanae ac Calabrie per ali;is nostras litteras Regia

qua fungiiiiur auctoritatd districte precipinms ut ille

videlici't ipsoruin iu cuius iurisdictione buiu?niodi ma-
lefìciiiin pi-rpetratum extitit, omni mora occasione ac

difììcultatc postpositis, personaliter accedens ad locum,

inquir.it super premissis diligenter et soUicite veri-

tatein. et si aliqui fuerunt complices seu instigatores

maleficii supradioti et quiquid invenerint in liac parte

nobiri per ouas litteras studeat seriatim districte cele-

riter et fideliter intimare. Et nihilominus consangui-

neis et ainicis predictorum militum ac aliis iurisdic-

tionis eorum tam gallicis quam latinis militibus et

aliis de quibus viderint expedire, sub pena ainissionìs

personarum et omnium rerum suarum districte preci-

pere studeant ut, quolibet strepitu armorum seposito

et omni guerrarum turbine derelicto, in pacis tranquil-

litate persistant, non presumentcs attentare aliqua quo

possent esse quomodolibet pacis regie ac tranquilli et

pacifici status provinciae turbativa contra iilos qui

secus presumpscrint ad captionem personarum confi-

scationem ac destructionem bonorum suorum omnium
prout exegerit ipsorum protervia efficaciter et acriter

processuri. Verum quia nos et omues regis fideles pre-

sertim in absentia ipsius domini, nuper ad sedem apo-

stolicam feliciter accedentis, ad ea debemus diligenter

intendere que ad bonum pacificum et tranquillum

statuii! fidelium eiusdem domini regis noverimus perti-

nere ac ea precavere sollicite que possent in regno

nostro scandali seu turbationis materiam suscitar!;

Nobilitati vestre, auctoritate predicta districte preci-

pimus quatenus quolibet strepitu armorum seposito, et